SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

PROC. ADM. N. 583847/2019         CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. 06/2019

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br

Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700
Fone: (65) 3688-8000/8020 – Email: licita.sma@varzeagrande.mt.gov.br

Página 1 de 1

LICITAÇÃO
PMVG

_____

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA N. 06/2019

O Município de Várzea Grande, Estado de Mato Grosso, representada neste ato pelo Secretário

Municipal de Viação e Obras, o Senhor Luiz Celso Morais de Oliveira, por intermédio da Comissão

Permanente de Licitações nomeada pela Portaria n. 433/2019, torna público, para conhecimento

dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de CONCORRENCIA PÚBLICA na

forma MENOR PREÇO POR LOTE, sob o regime de execução indireta de EMPREITADA POR

PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada para a Execução das

Obras de pavimentação e Drenagem conforme os Lotes a Seguir: LOTE 1 - Bairro Nova Fronteira

as seguintes Ruas: Rua Lucas, Dionísio, Demétrio, Antônio Otaciano dos santos, Goiás, Barnabé,

Barrabas, Baltazar, Ariel, Andre, Isaias, Moisés, Josias, Josué, Josafa, Véu da Noiva, AV 1.000/AV

Benedito N. das Chagas pista direita,   AV 1.000/AV Benedito N. das Chagas pista esquerda, Rua

100/ou Rua Josias, Rua 300/ou Rua Goiás, Rua 400/ou Rua Barnabá, Rua Ariel, Rua 15/ou Rua

Barnabá, Rua 500/ou Rua André com 7.778,13 metros e Bairro Portal da Amazônia as

seguintes Ruas: Rua Salomão S. Andrade, Vitória, Pinheiro, Laranjeiras, Pará, Vila Nova, Curitiba,

Santa Catarina, Itabuna, 01, Fortaleza, Mangabeiras, Várzea Grande, Ceará, Felipe Brulhimueller,

Acre com 5.846,05 metros; LOTE 2 – Bairro Costa Verde as seguintes Ruas: Rua 1, Carlos

Galhardo, Buda, Orestes Barbosa, e Rua três com 1.425,55 metros, na cidade de Várzea Grande –

MT; LOTE 3 – Bairro Princesa do Sol e Maringá, as seguintes Ruas: Rua santo Antônio, Papa

São Silvestre I, Papa Bonifacio, Padre santos, 10, 05, 03, 02, 01, AV Papa João XXIII, Frei Emiliano

Monteiro, Frei Ambrósio Daid, Padre Pedro Cometi com 3.865,07 metros, na cidade de Várzea

Grande – M. A realização esta prevista para o dia 18 de junho de 2019, às 08h30min (horário

local). O Edital completo está à disposição dos interessados na Superintendência de Licitação da

Prefeitura Municipal de Várzea Grande sito a Avenida Castelo Branco n. 2.500, Água Limpa, CEP

78.125-700, em dias úteis, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min, a ser

disponibilizado através de mídia digital ou outro dispositivo que permita a gravação de arquivos ou

gratuitamente no site: www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande - MT, 13 de maio de 2019.

Luiz Celso Morais de Oliveira
Secretário Municipal de Viação e Obras